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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 440/T/2017
Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego préobke poddano badaniu:

Ptyty styropianowe podtoga/dach EPS 60 0,040 gr. 40 mm
Niepowtarzalny kod identyfikacyjny typu wyrobu: ARBET/GD/PD/EPS 60/40

Nazwa i adres zlecajacego przeprowadzenie badan: Podlaski Wojewoddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. Handlowa 6, 15-399 Biatystok
Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania:
Szymon Gtadysz, Zastepca Kierownika Laboratorium
A. Oznaczenie prébki
1. Miejsce pobrania préobki: u sprzedawcy: ALVIN sp. z 0.0. w sklepie Bricomarche, Koszaréwka ul.
Biatostocka 2, 19-200 Grajewo
2. Data pobrania probki: 7 listopada 2017 r.; nr protokotu pobrania prébki: 9/2017
3. Data dostarczenia prébki: 10 listopada 2017 r.; nr protokotu przyjecia prébki: 2/2

4. Oznaczenie producenta: Fabryka Styropianu ,ARBET” Bartosik Czernicki Funke Kuncer Muzyczuk
Sp. J. 75-211 Koszalin, ul. Bohaterow Warszawy 32; Zaktad Produkcyjny: 87-400 Golub-Dobrzyn,
ul. PTTK 56

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
Identyfikacja wyrobu (data produkcji 11.07.2017 r.)

6. Termin trwato$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Prébke do badan pobrano losowo z partii
wyprodukowanej w dniu 11.07.2017 r. i opieczgtowano na bocznych powierzchniach pieczecig
Wojewodzki Inspektorat Nadzoru Budowlanego w Biatymstoku, Wydziat Wyrobéw Budowlanych,
wyréb budowlany zabezpieczony” oraz opatrzono napisem ,probka”.

8. Wielko$¢é partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano probke: 25 opakowan po 0,3 m® tj. 7,50
(pomniejszona o prébke wyrobu budowlanego pobrang do badan w dniu 7.11.2017 r.)

9. Wielkos¢ (ilo$¢, masa, objetos¢) probki:
jedno opakowanie 0,3 m?, tj. 25 plyt 0 wymiarach 1000x500x40 mm

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano

przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Rozporzadzenia Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek
wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U.
2015 r., poz. 2332)

Art. 25 ust. 1 i 2 ustawy o wyrobach budowlanych z dnia 16 kwietnia 2004 r. (tekst jednolity Dz. U. z
2016 r. poz. 1570).

11. Data przeprowadzenia badania: 13 - 29 listopada 2017 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg sie wylgcznie do badanych obiektow.

2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catoéci.

3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan moga byé skiadane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania
niniejszego sprawozdania.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:
Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajacej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspélczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C —
procedura badawcza wedtug PN-EN 12667:2002 Wfasciwosci cieplne materiatébw i wyrobéw
budowlanych — Okre$lanie oporu cieplnego metodami ostonietej piyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i $rednim oporze cieplinym

— badania wykonano na prébkach przygotowanych wedlug PN-EN 12939:2002 Wiasciwosci cieplne materiatow i
wyrobéw budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami ostonietej ptyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Grube wyroby o duzym i $rednim oporze cieplnym

— prébki do badan klimatyzowano do stalej masy zgodnie z EN 13163:2012+A1:2015 (PN-EN 13163+A1:2015-03)

— gesto$¢ prébek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— grubo$é nominaina prébki: 40 mm

— data wykonania badania: 13 — 29 listopada 2017 r.

przeliczeniowy przeliczeniowy
grubos¢ | wspoétczynnik e wspoétczynnik P AT
e badanej | przewodzenia ciepln przewodzenia P rubgé cl;
P prébki ciepta [ merV\¥] ciepta dia grubosci n?)minalne'
[mm] [WimK] nominainej ZIKW !
[WimK] wpiAsl
1 40,098 0,0390 1,03 0,0389 1,03
2 39,800 0,0391 1,02 0,0390 1,03
3 39,981 0,0391 1,02 0,0392 1,02
4 39,602 0,0390 1,02 0,0388 1,03
wartosé srednia 0,0391 1,02 0,0390 1,03
odchylenie standardowe 0,0001 0,01 0,0002 0,01
niepewnosé rozszerzona 0,0011 0,03 0,0011 0,03

Niepewno$é rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspoélczynniku rozszerzenia k = 1,96,

Szczegdtowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie wytrzymatos$ci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreslanie zachowania przy zginaniu - metoda B

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4
— warunki badania: 27,0 C /33 % wilgotnosci wzglednej
— data wykonania badania: 16 listopada 2017 r.

A . s R - odchylenie niepewnos¢
nr probki wym[l;rmp]robek wytrﬁ)({gaj\losc wartcE:g:]redma standardowe rozszerzona
[kPa] [kPa]
101,3
250x150x40 102,5 102,4 1,0 3,2
103,3

Niepewnos$é rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspétczynniku rozszerzenia k = 1,98.

Szczegotowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badarn.
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3. Sprawdzenie naprezen $ciskajacych przy 10% odksztalceniu —
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie —

Sciskaniu

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4
— rodzaj wykoriczenia powierzchni: szlifowanie
— warunki badania: 26,1 'C/33 % wilgotnosci wzglednej
— data wykonania badania: 16 listopada 2017 r.

procedura badawcza wedtug
Okre$lanie zachowania przy

oo | vomiarprobek | wynik badania [ {eTeE | edchyente T riepenmodt
[kPa] [kPa] [kPa]

1 54,4

2 59,1

3 50x50x40 60,1 58,0 2,2 5.8

4 58,4

5 58,0

Niepewnos$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspélczynniku rozszerzenia k = 2,20.

Szczegdlowe wyniki badar przedstawiono w Zatacznikach do Sprawozdania z badan.

Inne badania: brak

Ocena i interpretacja wynikéw badari na zgodno

§¢ z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania préobki wyrobu
budowlanego/prébki kontrolnej wyrobu budowlanego”:
badana cecha de‘ll(vlg:t:vt:na wynik badania kryterium oceny ocena
. ik badania
wspoétczynnik . . wyni
prch)ewodyzenia ciepta Ap =0,040 = wyréb nie §peln|a Jest zgodny 2
dla grubosci DW/rr'lK A+044-5, =0,039 wymagar gdy: deklarowan_a
nominalnei Ap <A+044:S, wlasciwoscig
] uzytkowa wyrobu
wynik badania
o _ wyrob nie spetnia jest zgodny z
opor cieplny dla Rp = 1,00 .
; . . 2 Rypean — 0,44+ S, = 1,03 wymagan gdy: deklarowang
grubosci nominalnej m KW Rp > Ryoan — 044 - S wlasciwoscia
uzytkowg wyrobu
wyrob nie spetnia Weﬂ"; b:::niza
wytrzymatosé na BS100 102.4 kP wymagan gdy wynik ! godny
T , a = L deklarowang
zginanie =100 kPa badania jest mniejszy wiasciwoscia
niz wartos¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
. . nik badania
i i wyréb nie spetnia wynt
naprezenia sciskajgce : . jest niezgodny z
przy 10% ESG(J ?JE;) 58,0 kPa b‘%g:g’.gs%drx:ggi( deklarowana
odksztalceniu B niz warto éjé deklar O{N a)r/1a wiasciwoscig
uzytkowg wyrobu
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Uwagi

PowyzZsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej prébki.
Oszacowana niepewnos$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptynaé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/Sprawozdanie sporzadzono w postaci
elektroniczne;j.

Podpis przeprowadzajacego

Imie, nazwisko i podpis
badanie

kierownika laboratorium

Zastepca Kierownika

borato Kierownik Laboratorium
aboratofium

O{:&wac&o\,
ymon Gfadysz Anna Dgbrowska
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